
    Zpravodaj 

obce Záryby 
1 -2022 

 

 
Rozsvítíme Záryby a Martinov aneb ADVENTNÍ KALENDÁŘ 

Na stránkách FB Záryby a Martinov o čem se mluví, jsem vypsala výzvu ROZSVÍTÍME ZÁRYBY. Ve výzvě 

jsem žádala spoluobčany, ať se zapojí a přihlásí se o číslo. Moc jsem nevěřila, že se mi přihlásí plný počet tj 

26 lidí, kteří jsou ochotni si dané číslo vyrobit a vyvěsit ho na svém domě, vratech. Tím spíš, že jsem výzvu 

napsala jen pár dní před začátkem akce.  Jaké bylo překvapení, že během chvíle byla všechna čísla obsazená 

a co víc, bylo spousta zájemců – náhradníků, na které se nedostalo.  

Začátek hry začal 1. adventní neděli 28.11.2021 s číslem 26 (tj kolik dní zbývá do Vánoc) a skončila 

23.12.2021 s číslem 1. Asi měsíc před tím jsem kdesi na internetu zahlédla, že se někde taková hra hraje. 

Pravidla mi byla neznámá a přiznám se, že tím, že jsem nečekala, že se povede zaplnit všechna čísla, tak jsem 

nad pravidly do detailu ani nepřemýšlela… Po dotazech a pomoci několika žen jsme dospěly k názoru, že 

budeme na dané číslo psát nápovědu. Čísla měla svítit ten den od 16 hod.  Poprosila jsem dva dny před 

spuštěním paní Denisu Brejchovou o návrh a tisk hracích karet. Karty jsem předala do MŠ a ZŠ, kde je paní 

učitelky rozdaly dětem. Ostatní zájemci si je mohli vyzvednout na rozsvěcení stromku nebo na OÚ.  

Jako první s číslem 26 začala Veronika Panuščíková. Nápověda: „Kolem rybníka vede cesta k domku pana převozníka. 

Po cestě pozor dej, okénko vyhlížej.“ Jelikož na přípravu opravdu neměla moc času a byla první, tak jsem neměla velké 

očekávání. Ale! Veronika číslo připravila nádherně a co víc! Děti zde měly připravený dáreček v podobě vystřihovánek. 

Až na místě mě napadlo, že jsem si měla vzít foťák a číslo vyfotit.  Poprosila jsem Veroniku, zda by si číslo nevyfotila 

a později mi fotku neposlala. Nakonec mi pan Petr Panuščík poctivě vyfotil většinu čísel a 24.12.2021 mi poslal jednu 

fotku, kam zakomponoval všechna čísla!  

 

Na číslo 25 k Radce Faltusové se šlo do Martinova. Nápověda: „Zpoza plotu do ulice, vykukuje borovice. Z Martinova 

tam a zpět, kdo to z štítu hledí vpřed? Jaké číslo spatří svět? Dvojka s pětkou, s plným břichem uprostřed.“  Nápověda 

dala lehce zabrat, ale myslím, že všichni našli. 

 

Pokračování na straně 10 a 11.  



Ing. Jiří Kutílek – správce rozpočtu 

 

 

Schválený rozpočet na rok 2022          v tis. Kč 

Příjmy     
Daňové příjmy   15984,00 

Odvody z loterií   95,00 

Místní a správní popl.   677,00 

Nájemné   141,00 

Ostatní příjmy   518,00 

Odvod za vynětí pozemků   118,00 

Převody vlastním fondům   1000,00 

Celkem   18533,00 

Financování   0,00 

Příjmy včetně financování   18533,00 

Výdaje     

Silnice 2212 580,00 

Ostatní zál.poz.kom. 2219 290,00 

Pitná voda 2310 450,00 

Kanalizace 2321 461,00 

Drobné vodní toky 2333 115,00 

Vodní díla 2341 60,00 

MŠ - neinvestiční přísp. PO 3111 590,00 

MŠ - ostatní náklady 3111 120,00 

ZŠ - neinvestiční přísp. PO 3113 950,00 

ŠJ 3141 279,00 

Knihovna 3314 50,00 

Ost. náležit. Kultury - kronika 3319 15,00 

Místní památky 3326 60,00 

Místní rozhlas, zpravodaj 3349 70,00 

SPOZ 3399 51,00 

Sportovní zařízení  3412 10,00 

Tělových. čin. - neinvest.transf. 3419 130,00 

Zájmová čin. 3429 450,00 

Ordinace 3511 49,00 

Veřejné osvětlení 3631 710,00 

Územní plán 3635 650,00 

Komunální služby 3639 931,00 

Nebezp.odapady 3721 280,00 

Komunální odpady 3722 1288,00 

Tříděné odpady 3725 620,00 

Staré skládky 3729 130,00 

Veřejná zeleň 3745 2158,00 

Pečovatelská služba 4351 20,00 

Podpora krizového řízení 5274 20,00 

Požární ochrana 5512 200,00 

Zastupitelstvo obce 6112 1 262,00 

Činnost místní správy 6171 1988,00 

Bankovní služby 6310 45,00 

Pojištění 6320 50,00 

Ostat.finanční operace 6399 1400,00 

Převody vlastním fondům 6330 1000,00 

Uhrazené splátky z úvěru 8124 1 001,00 

Celkem výdaje   18533,00 



Navýšení poplatku za odpady 

Vážení spoluobčané, 

jistě jste už zaznamenali navýšení místního poplatku za likvidaci našich komunálních odpadů. Museli jsme ke 

zdražení přistoupit, protože se nám každým rokem rozevírají nůžky mezi vybraným poplatkem od nás občanů, 

producentů odpadů a mezi skutečně vynaloženými náklady obce na jejich likvidaci. V příštích letech se bude 

muset obec zaměřit na výstavbu sběrného dvora, abychom efektivněji a pokud možno stále více třídili naše 

odpady a obec korigovala náklady na jejich likvidaci. Odpady jsou celosvětovým problémem a musíme se 

více věnovat jak jejich likvidaci, tak samozřejmě předcházení jejich vzniku. Níže uvádím tabulku s čísly a 

jednoduchý graf, kde je vidět nárůst cen. 

 

 

Náklady na odpadové 

hospodářství obce Záryby     

druh odpadu Kč/2017 Kč/2018 Kč/2019 Kč/2020 

náklady na svoz komunál. 

odpadů 876 787 948 058 1 048 178,63 1 105 509,82 

svoz nebezp. odpadů 265 624,16 118 192,80 160 613,60 190 481,15 

svoz tříděných odpadů 288 733 307 341 344 125 408 953,48 

asanace starých skládek 106 359 69 779 103 900 176 237 

poplatek od občanů 614 490 633 738 627 741 661 167 

příjem EKO-KOM 152 523,50 178 284,50 180 385 156 745,50 

celkové příjmy 767 013,50 812 022,50 808 126 817 912,50 

celkové výdaje 1 537 503,16 1 443 370,80 1 656 817 1 881 181,45 

doplatek z rozpočtu obce  770 489,66 631 348,30 848 691,23 1 063 268,95 

 

 
 
 

 

Petr Mašek – starosta obce  

 

 
 

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000 1 200 000

Kč/2017

Kč/2018

Kč/2019

Kč/2020

porovnání příjmů a výdajů na komunální odpad

poplatek od občanů

náklady na svoz komunál. odpadů



Vybírání poplatků za odpady za rok 2022 

 

V letošním roce dle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 se mění poplatek za rok na osobu na 720 Kč. 

Poplatek za psy zůstává stejný 50 Kč za prvého a 75 Kč za druhého a dalšího psa téhož držitele. Tyto poplatky 

mohou občané platit takto: 1) Převodem na účet obce v KB, č. účtu 6524171/0100, kdy variabilní symbol 

platby je vždy číslo popisné a příslušný rok, za které je platba hrazena (např: u čísla popisného 1, kde jsou 

přihlášení 4 občané a nahlášen jeden pes, bude platba 2 930 Kč a variabilní symbol 12022, u č.p. 11 je v.s. 

112022 a u č.p. 111 je v.s. 1112022) 2. V hotovosti na obecním úřadě v týdnu od pondělí 14.2.2022 do pátku 

18.2.2022 za odpady na I.pololetí nebo na celý rok a za psy na celý rok. Hotovostní platbu mohou provést 

občané v tomto týdnu v těchto hodinách: Po a St 8.00 - 12 00, 13. 00 - 17.00 hod., Út a Čt 8.00 - 15 hod. a Pá 

8.00 - 13.00. Úplné znění OZV č. 2/2021 včetně osvobození je na těchto webových stránkách. 
 

Ing. Jiří Kutílek  

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

Vážení spoluobčané, 

 

letošní zima je na sníh zatím chudší než ta předchozí. Bílá peřina tak nestihla přikrýt drobné odpadky a nepořádek. 

Vedení i zaměstnanci obce dělají v rámci úklidu maximum a patří jim za to velký dík. Zapojit bychom se mohli i 

my ostatní. 

 

Stačí si s sebou na procházku vzít igelitovou tašku, pracovní rukavice a po cestě sesbírat pár PET lahví, plechovek 

od piva nebo obalů od sušenek. Doma pak odpad vytřiďte nebo dle znečištění hoďte do směsného odpadu. 

 

Kdo by se chtěl zapojit o trochu více, může se pustit do úklidu odlehlejších, ale také znečištěných míst v rámci 

katastru. Ve škarpách podél silnic a cest je bohužel velká spousta nepořádku. Budeme také rádi za další tipy a rady, 

kde je nepořádek potřeba uklidit. 

 

Mapku míst, která by úklid rozhodně potřebovala, najdete na www.prozarybyamartinov.cz. A nezapomeňte prosím 

napsat třeba do zárybsko-martinovské skupiny na facebooku (www.facebook.com/groups/zarybymartinov), kde 

jste už stihli uklidit. Budete tím motivovat ostatní a zároveň dáte nápovědu, kde už jsou odpadky vysbírané. Velké 

pytle s odpadky nemusíte tahat z odlehlejších míst obce domů. Stejně jako loni domluvíme se zaměstnanci obce, 

že pro pytle dojedou multikárou. 

 

Předem děkuji všem, kteří se do této výzvy a úklidu obce jakkoli zapojí. A všem spoluobčanům přeji pevné zdraví, 

sílu a energii, které jsou v této komplikované době moc potřeba.  

 

Jirka Sládek 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prozarybyamartinov.cz/


„Izolačka“, krizové ošetřovné a hlavní změny v zákoně o nemocenském pojištění 

 v roce 2022 

Vážení spoluobčané, 

rád bych Vás tímto článkem alespoň krátce seznámil s největšími změnami v nemocenském pojištění, které přináší 

rok 2022 a taktéž s finanční náhradou, na kterou nově máte nárok, pokud budete ošetřovat své nejbližší či sami 

budete nuceni absolvovat karanténu v souvislosti s onemocněním COVID-19. Dále bych Vás rád seznámil se 

základními pojmy z této oblasti, kterými jsou karanténa a izolace, neboť se s těmito pojmy setkáváte velmi často, 

ale jejich význam či rozdíl mezi těmito pojmy již mnohým z Vás nemusí být zcela zřejmý.   

Karanténou se rozumí oddělení zdravé fyzické osoby (tj. osoby bez příznaků), která byla během inkubační doby 

ve styku s infekčním onemocněním nebo pobývala v ohnisku nákazy, od ostatních fyzických osob s cílem zabránit 

přenosu infekčního onemocnění v období, kdy by se toto onemocnění mohlo šířit.  

V současné době je zavedeno povinné testování ve firmách, kde jste po zjištění pozitivního výsledku antigenního 

testu na COVID-19 posláni na 5 dní do karantény, přičemž těchto 5 dní počíná běžet následujícím dnem po dni, ve 

kterém jste byli pozitivně testování. Dále se nemusíte o nic starat, neboť zaměstnavatel nahlásí Vaše údaje Krajské 

hygienické stanici, která Vám následně karanténu vystaví. V tomto případě je zde ještě možnost se nechat otestovat 

PCR testem a v případě, že test bude negativní se vrátit ihned do zaměstnání. Ze své vlastní zkušenosti Vám mohu 

potvrdit, že falešná pozitivita je u antigenních testu značná a je lepší si výsledek ověřit. Od 31. 1. 2022 na základě 

opatření Ministerstva zdravotnictví se po pozitivním PCR testu, nemusíte 30 dní testovat. 

Izolací se rozumí oddělení fyzické osoby, která onemocněla infekční nemocí nebo jeví příznaky tohoto 

onemocnění, od ostatních fyzických osob. Podmínky izolace musí s ohledem na charakter přenosu infekce zabránit 

jejímu přenosu na jiné fyzické osoby, které by mohly infekční onemocnění dále šířit. 

V případě, že budete muset, ať už po kontaktu s nakaženým a následném „vytrasování“ či po výsledku antigenního 

testu v zaměstnání, nastoupit do izolace či karantény, máte v současné době nárok na „izolačku“, která by Vám 

měla zajistit náhradu platu či mzdy až do výše 90 % Vašeho průměrného výdělku.  

Dalším dosti zmiňovaným termínem je v této době rovněž krizové ošetřovné, které znovu vstoupilo v platnost 

přijetím zákona o Krizovém ošetřovném1 a opět přináší výši dávky ošetřovného 80 % redukovaného denního 

vyměřovacího základu, minimální výši ošetřovného 400 Kč na den v případě plného pracovního úvazku a 

zohledňuje nárok na ošetřovné i z dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti, ale pouze u osob, které 

jsou zároveň nemocensky pojištěné. 

Dne 23. 12. 2021 vstoupila v účinnost legislativní úprava vztahující se k posuzování nároku na ošetřovné co do 

podmínky společné domácnosti, která u příbuzných v linii přímé, sourozence, manžela / manželky, registrovaných 

partnerů a zároveň i tchýně a tchána již nevyžaduje, aby společně sdíleli domácnost. Tato změna se vztahuje 

k posuzování nároku na ošetřovné v období od 1. 11. 2021. Podle dřívější právní úpravy například neměla nárok 

na ošetřovné babička, která ošetřovala vnuka, protože každý bydlel na jiné adrese. Jedná se tedy dle mého názoru 

o legislativní změnu, kterou ocení velmi mnoho občanů.  

Další novinkou, kterou přináší rok 2022 je změna délky podpůrčí doby u otcovské, kterou nyní mohou novopečení 

tatínci čerpat 14 dní, namísto 7 původních dní.  

Více informaci včetně příkladů naleznete na internetových stránkách České správy sociálního zabezpečení: 

www.cssz.cz.  

Případně mě neváhejte kontaktovat na emailu: Milan.stastny@cssz.cz či osobně. 

Přeji Vám příjemný zbytek dne 

Bc. Milan Šťastný 
vedoucí oddělení nemocenského pojištění II 

odboru nemocenského pojištění 
Pražské správy sociálního zabezpečení 

 
1 Zákon č. 520/2021 Sb., o dalších úpravách poskytování ošetřovného v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii onemocnění COVID-19, 
v platném znění. 
 
 
 

http://www.cssz.cz/
mailto:Milan.stastny@cssz.cz


 
 

 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

přejeme Vám hodně sil a pevné zdraví do nového roku.  Bohužel Covid nás neustále pro- 

následuje a omezuje v naší činnosti, přesto to nevzdáváme a dodržujeme tradice. 

 

Nový rok jsme zahájili pochůzkou „Tří králů“ po vesnici. Děti si vyrobily koruny, netradičně 

ve žluté barvě. 

 

Druhý den jsme se pustili do učení, psali kontrolní a pololetní práce, protože jsme chtěli co 

nejvíc učiva prezenčně dětem předat a získat co nejlepší hodnocení na vysvědčení. 

Dne 24. 1. 2022 byl ve škole projektový den na téma “Společenský kruh aneb na koho 

vzpomínáme v lednu“. 

 

Žáci čtvrtého ročníku si vyzkoušeli, jak odprezentovat připravený úvodník, který obsahoval 

informace o osobnostech z kultury, sportu a společenského dění, který si připravili na hodině 

informatiky. 

 

Paní učitelky zpracovaly pro projektový den následující interaktivní náměty: 

 

Boženu Němcovou, která měla v lednu 160. výročí úmrtí. Je to nejznámější česká spisovatelka 

autorka Babičky, Divé Báry či sběratelka českých pohádek. Nižší ročníky shlédly pohádku o 

Popelce a nakonec vytvořily ilustraci k této pohádce. Vyšší ročníky III., IV., V. byly 

seznámeny s životopisem B.N. a jejími nejznámějšími díly. Získané znalosti žáci využili při 

tvorbě myšlenkové mapy a kvízu. 

 

Elvise Preslyho, který se narodil 8. ledna 1935 a každý ho zná jako krále rock n rollu. Snad 

právě proto se družina proměnila v tančící sál „rockenrolových“ tanečníků, i když zpočátku 

tam určité zábrany byly, ale děti se nechaly strhnout hudbou a tancem.  

 

J. R. R. Tolkien, který se narodil 3. ledna 1892.  Byl anglický spisovatel a univerzitní profesor. 

Je známý jako autor Hobita a Pána prstenů. Děti si přečetly úryvek z jeho knihy, potom si 

ověřily své znalosti v zábavném testu. Děvčata i kluci si vyrobili prsteny, které si odnesli 

domů. Kouzelnou moc asi nemají, ale moc se jim povedly. 

 

Projektový den žáci hodnotili pozitivně. Věříme, že připomenuté osobnosti si budou 

pamatovat dlouho, díky prožitým zážitkům a praktickým činnostem, které jsme ve výuce 

realizovali.  

 

Nyní si všichni přejeme, abychom při zápisu do 1. třídy, který se bude konat 8. 4. 2022, 

mohli budoucí žáky přivítat ve škole osobně. Držme si palce!          

 

            

                                                                                                           Kolektiv ZŠ Záryby 

https://cs.wikipedia.org/wiki/3._leden
https://cs.wikipedia.org/wiki/1892
https://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita
https://cs.wikipedia.org/wiki/Profesor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hobit_aneb_Cesta_tam_a_zase_zp%C3%A1tky
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C3%A1n_prsten%C5%AF


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pohádkové Vánoce a nový rok v MŠ 

   Po jarmarku a rozsvěcení stromku čas běžel jako o závod a Vánoce se nezastavitelně blížily. Děti ve školce 

pilně malovaly dopisy pro Ježíška, vyráběly přáníčka pro rodiče a věnovaly se dalším ne jen pohádkovým 

tematům. Do školky nás přišel zkontrolovat Mikuláš se svojí družinou. Rozdal nám dárečky a čert si označil 

zlobivce :). Každoročně se dětem v MŠ snažíme vytvořit vánoční atmosféru, také je seznámit s tradicemi a 

zvyklostmi adventního období. Děti si ve třídách zdobí stromečky a netrpělivě čekají, zda do školky Ježíšek 

dorazí. Čekání nám letos malinko zkrátily akce, jako loutkové divadlo a malá technická universita. V 

předvánočním období bývá  ve školce pořádáno setkání s rodiči, které bohužel opět znemožnila covidová 

situace. Děti natrénovaly vánoční písničku, kterou nemohly zazpívat osobně, a tak ji alespoň natočily na video 

a rodičům rozeslaly. Čekání na Ježíška bylo sice dlouhé, ale vyplatilo se. PŘIŠEL! Všem dětem přinesl malý 

dáreček na doma a spoustu krásných hraček a didaktických her do školky. Po prázdninách jsme se v novém 

roce opět sešli v plném počtu a po vyprávění co kdo dostal a zažil jsme se opět mohly pustit do hraní, učení 

vyrábění a dalších aktivit.... Teď již máme měsíc v těle, blíží se pololetí a my jen doufáme, že nás nic nezastaví 

a pojedeme v plné rychlosti dál, až do konce školního roku. Naplánovaných máme spoustu  akcí, tak držte 

palce, ať Vám o nich můžeme zase napsat.  

Hodně štěstí a hlavně zdraví v roce 2022  Vám přeje kolektiv MŠ Záryby 

 
 

Aktuální informace z mateřské školy. 

 

 

Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace oznamuje, že od 1.4.2022 se 

uvolní jedno místo ve třídě Berušky z důvodu odhlášení dítěte. Pokud by měl 

někdo o toto místo zájem, napište zprávu na e-mail: blanarova@zaryby.cz  a 

domluvíme si další postup s vyplněním žádosti. 

 

 Radka Blanárová, ředitelka Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace. 
 

 
 
 
 

Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace 

 

Přijme zaměstnance/kyni na pozici učitelka s úvazkem 1,00. 

 

- Na zástup za mateřskou dovolenou s nástupem od 1.4.2022. 

Požadavky na zájemce: 

- Praxe u dětí předškolního věku = pedagogické vzdělání 

- Zaměření na hudební, tělesnou či výtvarnou výchovu 

vítány. 

- Také vítaná zkušenost či praxe v programu Začít spolu. 

 

 

Své žádosti či návrhy zasílejte na adresu školy na e-mail: blanarova@zaryby.cz. 

 

 

Radka Blanárová, ředitelka Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace. 
 

 

mailto:blanarova@zaryby.cz
mailto:blanarova@zaryby.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokračování z titulní strany…. 

 

Číslo 24 Tereza Ročková. Nápověda: „Od zárybské zvoničky, stačí už jen krůček maličký. V té temné slepé ulici, najdeš 

vysněnou číslici.“  Díky tomuto číslu, pár našich spoluobčanů pochopilo rozdíl mezi zvoničkou a kapličkou. A zde na 

nás čekalo pohoštění v podobě teplého svařáku a čaje.  

Číslo 23 Eva Dytrychová. Nápověda: „Z Martinova se spodní cestou dej, ze Záryb jim naproti běž. Po cestě číslo 23 

hledej, jistě jej nemineš.“ Toto číslo zamotalo hlavu většině hledačů. Všichni jsem se vydali správně na Eurocestu, ale 

nenašli. Naštěstí všichni byli odhodlaní a vydali se až do Martinova a teprve po cestě zpět číslo uviděli.  

Číslo 22 U Veroniky Jakubové Nápověda: „Na jednom konci hřiště, na druhém kaplička, souběžně s námi, vede 

obdobná ulička.“  Veronika s Martinem dle jejich slov, prožili tři tvořivé večery při výrobě čísla. Číslo bylo velmi 

kreativní a schované pod dvěma labutěmi. 

 

Číslo 21 Víťa Hrodek Nápověda: „Dnes velký pozor dávej a vydej se od kapličky směrem z vesnice ven, ovšem k 

stavebninám nezahýbej. Na jižním kraji vesnice u hlavní silnice u stromu, který už dávno neroste v temné uličce svítí 

trojnásobek sedmičky a na vás zde čekají svařáček a rohlíčky. 21 "voko bere" vítáme vás všechny vřele.“  Tam nás 

s celou rodinou uvítali opravdu vřele. Dostali jsem svařák, domácí vaječňák, čaj  a cukroví. 

Číslo 20 Petra Mašková. Nápověda: „Vydej se směr Orchidej a do jedné uličky se dej. Hned na kraji ti svíčky poraděj, 

že správný směr nabíráš a číslo 20 si v Martinově lehce vyhledáš.“  A ano, po cestě k číslu nás doprovázelo osvětlení 

v podobě svíček. Svíčky byly ve sklenicích ve sněhu a celkově to působilo zimní romantikou. 

Číslo 19 Aneta Kittlerová. Nápověda: Po nové silnici směr les se dáš, číslo 19 na domě vyhledáš. Na Don vůbec 

necourej, tak daleko se nedávej!“  Zde si pro nás Aneta krom čísla připravila košík s perníčky.  

Číslo 18 MŠ Záryby – Radka Blanárová. Nápověda: „Od hasičárny vede ulice, za ní u zrcadla je zatáčka, a tam na 

plotě je dnešní číslice, najít ji nebude makačka.“  Zde nás krom čísla čekal i vzkaz a děti si mohly vzít připravené 

bonbóny.  

Číslo 17 Eva Rejmonová . Nápověda: „Za rybníkem k Labi tam po pravé straně, číslo 17 svítí odhodlaně.“ Číslo zde 

opravdu svítilo odhodlaně i přes malinké „nehody“ 1. Chybně jsem Evě řekla den, kdy má svítit, ale naštěstí to zvládla.  

2. Druhý den mi Eva napsala „Malá rada na závěr: nenechávat kabel na zemi, když tam máte kolejnici od automatických 

vrat“ Naštěstí vše dobře dopadlo a číslo 17 krásné zdobilo vrata.  

Číslo 16. Pionýr. Nápověda: „Od hřiště k Labi, kdo se vydá, cestou číslo 16 jistě hledá. Svařák a čaj z okna voní, v 

klubovně se děti honí. V 16:00 okno otevřeme, kolemjdoucí obsloužíme. V 19:00 se okno zavře, dál bude jen čísla záře.“ 

Pionýrské děti si pro nás připravily číslo 16. Vedoucí otevřeli okénko a kolemjdoucí si mohli dát, čaj nebo svařák.  

Číslo 15. Adéla Trpišovská „Od bytovek do lesa směr musíš dát, ale nemusíš se vůbec bát. Po cestě je chovná stanice, 

tak potichu budeš velice. Když před tebou bude čistička, tak už jsi zbloudilá dušička…“ Děti i dospělí číslo krásně našli, 

jen nevěděli, co napsat do kratičky, když nebylo číslo popisné. Naštěstí si všichni poradili.   

Číslo 14. Michaela Cincibusová. Nápověda: „Zadní cestou na hřiště musíš jíti, tam pro vás číslo 14 svítí. U žlutého 

domu, hlídá ho pejsek milý, půlka ouška mu chybí. Svařáček a cukroví, tam moc hezky zavoní.“ Myslím, že to bylo první 

číslo, kde krom občerstvení na nás čekaly i koledy pouštěné z rádia. Okamžitě to vánoční atmosféru posunulo výš.  

Číslo 13.  Lenka Hoffmanová Nápověda: „Cestu začni u vánočního stromečku, pokračuj podél rybníčku. Drž se 

směrem k Labi, vlevo od zámecké zahrady. Brzy uvidíš třináctku, která nosí štěstí, lásku...“ Zde nás krom koled, 

občerstvení a přátelského uvítání čekalo i nahlédnutí do míst, kam se normálně nedostaneme.  

Číslo 12. Katka Wirthová Nápověda: „Od kapličky sv. Anny vedou dvě ulice ke hřišti, kde dvanáctka se rozsvítí. Tou 

klidnější se dej a pořádně se rozhlížej.“ Kdo zná Kateřinu, tak ví, že je neskutečně šikovná a tvořivá. Její výzdoba kolem 

domu byla krásná.  Pan domácí se staral o příchozí hosty a rázem se z té klidnější ulice stala rušnější.  

Číslo 11. Hanka Kozlová Nápověda: „Další číslo najdete, když k posedu za zvířátky půjdete, na křižovatce u hřiště se 

dáte do polí a barák ve tvaru kostky vám napoví.“  Číslo jsme našli krásně a pro děti zde byla připravena malá odměnka.  

Číslo 10. Anna Mňuková Nápověda: „Za hasičárnou je pět domů, jsou skoro stejné, dejme tomu. Když podíváš se na 

ně zblízka, na jednom z nich se okno blýská. Nečekej tam žádné kvítí, číslo deset v okně svítí.“  V jedné z bytovek na 

nás čekala krásná desítka, která byla sice trošku schovaná, ale i tak ji každý našel. 



Číslo 9. Denisa Brejchová. Nápověda: „Trojúhelník v Zárybech skrývá tohle místo, od školy zvol druhý břeh, adventní 

turisto. Pak je třeba do slepé uličky se řítit, kdo uvidí nejlépe číslo devět svítit? Tomášku i Baruško, z úst už vám jde 

pára, vidíte tu napsáno, že tu nežil Jára.“  Na daném baráku je cedulka, která hlásá, že ani zde nežil Jára Cimrman. 

Opět nás zde čekalo pohoštění.  

Číslo 8. Jana Kotalíková. Nápověda: „Vydej se od vrbiček, k bytovkám už jen kousíček. Tam čeká osmička, bydli tam 

Janička“ U Janičky nás čekala osmička v podobě krásného sněhuláka.  

Číslo 7. Ivana Cincibusová Nápověda: „Vezmi si kopačky, zahraj si fotbal a pak se vydej na autobusovou zastávku v 

Zárybech. Uvidíš sedmičku, zpomal a zastav se chviličku. Malou odměnu si dej a pak zpět domů se štěstím pospíchej.“  

U sedmičky na nás čekal stolek s dárečky. Každý si mohl vzít co chtěl, omalovánky, bonbóny nebo hrnečky.  

Číslo 6. Eliška Podskalská. Nápověda: „Kde hodiny do vsi svítí, dnešní číslo musí býti. Dívej se pořádně kde září zas, 

neboj se, ještě máš chvíli čas.“  Zde krom čísla šest si mohly děti vzít vánoční hru, dle které plnily úkoly.  

Číslo 5. Eliška Matoušková. Nápověda: „Jdi kolem sokola na pláž, tam kde světlo sledovat máš. To najít cestu ti 

pomůže, plac, kde tvůj pes běhat může. Vemte s sebou hrnky lžičky, teplou manu daj na jazýčky. Když nám počasí bude 

přát, můžeš své buřty opékat, a o půl páté koledy zazpívat.“ Poslední adventní neděla byla opravdu velká. Na cvičáku 

na nás krom pohoštění pro děti i dospělé, byl připraven oheň a všichni si mohli upéct buřta. Zárybský sbor se přidal a 

zazpíval pár koled a jiných písní.  

Č.4. Radka Boudová Nápověda: „Martinov je krásná část vsi, za plotem nám štěkají dva psi. Od hlavni kousíček, stojí 

nás domeček. Vjezd vedle garáže, Vám dnešní číslo ukáže. Grog určitě bude, tak rychle ať na Vás zbude“ Radka 

s Lukášem se řádně vybavili a připravili pohoštění pro děti a dospělé i s posezením.  

Č. 3. Barbora Stropková. Nápověda: „Nedaleko rybníčka, stojí naše zvonička, od zvoničky kroků pár, do uličky 

uděláš.“ Bára své číslo vytunila i dárky v podobě doma dělaných andělíčků. Jeden z nich nám zdobil doma stromeček.  

Č.2 Nikola Křenková. Nápověda: „Tam kousek od pomyslné hranice, která spojuje naše dvě vesnice. Ke "čtyřem 

prasátkům" se vydejte a číslo dvě hledejte. Za plotem vás placatý čumák uvítá a kdo za bránu vejde, ten si něco dobrého 

umíchá. Vlastní hrnky si vezměte, přírodu tak šetřete.“  Nikola nás všechny se svým manželem přivítala a pohostila také 

velmi přátelsky.  

Č.1 Irena Pawliková. Nápověda. „Jedničku na jedničce hledej. Tam kde kdysi krásná lípa místo zdobila, bohužel 

vichřice ji zlomila. Dnes za 15 minut pět, sejdeme se spolu naposled. Jakmile číslo najdeme, tak nám hudba zazněje. 

Děti prskavku tu dostanou a koledu si s námi zapějou.“ Paní domácí poslední číslo vzala opravdu zodpovědně! Krom 

občerstvení na nás čekalo překvapení v podobě paní Radky Blanárové, která na kytaru zahrála nám všem známé koledy 

a společně s dětmi zazpívala. Ke zpívání se přidala většina návštěvníků a vánoční atmosféra nemohla být krásnější! Celé 

to vyvrcholilo krátkým ohňostrojem….  

Později, když už byla hra rozběhlá, jsem konečně zjistila pravidla. Jinde se to hraje tak, že se napíše dopředu seznam, u 

koho se číslo rozsvítí. Takže by to vyznělo takto např:   6.12.2021 se v 16 hodin rozsvítí číslo 18 v MŠ. My máme 

nápovědy a hrací kartičky.  Trošku jsem se bála, že jsem to zbytečně zkomplikovala, ale reakce od hledajících byla 

opačná.  

Závěrem bych ještě jednou ráda poděkovala všem Světluškám. Já po nich chtěla rozsvítit pouze číslo. Oni sami celou 

hru posunuli o několik krásných úrovní výš. Překvapili mě svou pohotovostí, kreativitou a pohostinností! Bylo prima, 

každý večer vyrazit na číslo a po cestě nebo na místě se potkat se spoustou lidí, které nevídám tak často. Každý podvečer 

jsem se s někým zastavila a prohodila pár slov.   

Během hry se mi hlásilo několik lidí, že by rádi měli číslo příští rok. Hru budeme opakovat a snad si tím opět 

zpříjemníme dlouhé zimní večery. Ve Zpravodaji č.4 který vyjde koncem září nebo začátkem října, dám vědět kdy a jak 

se můžete přihlásit o číslo.   

 
Hana Machová  

 

 
 
 



 

 

 

Nová Lesní mateřská škola KOMPAS, z.s. 

Dovolte abychom Vám představili nově vznikající soukromou Lesní mateřskou školu KOMPAS, kterou naleznete 

v Zárybech u cyklostezky nedaleko Martinovské skály.  

Momentálně se nacházíme na startovní čáře a náš kompas nám pomáhá jít správnou cestou. Aktuálně se snažíme 

připravit pozemek. Čekáme na jaro, abychom mohli postavit vytápěnou mongolskou jurtu, pergolu a sociální zázemí. 

Pro bezpečnost dětí vybudujeme oplocení. A v neposlední řadě vytvoříme herní prvky a záhony.  

Věříme, že vše stihneme a koncem dubna Vás přivítáme na dni otevřené branky.  

Kromě předškolního vzdělávání dětí pro Vás budeme pravidelně pořádat akce, přednášky, oslavy pro děti i dospělé a 

mnohé další. Můžete se těšit na dny otevřeného hřiště, které chceme pravidelně zavést, a tak náš areál zpřístupnit všem 

občanům.  

Jsme členy Asociace lesních mateřských škol a rozhodli jsme se být rejstříkovou Lesní mateřskou školou. Máme za 

sebou jednání se školským odborem a krajskou hygienickou stanicí. Před námi je ještě hodně práce a papírovaní, ale 

uděláme vše proto, abychom od září 2022 byli v rejstříku Ministerstva školství. Díky tomu budeme legitimním 

poskytovatelem vzdělávání a rodiče, kteří nám svěří své děti, si budou moci odečíst školné z daní. 

Lesní mateřská škola bude mít kapacitu pro 16 dětí ve věku od 2,5 roku až do 7 let.  

Jistě Vás zajímá, kdo za celým projektem stojí. Dvě zárybské maminky, které baví trávit čas s dětmi venku a rozhodly 

se rozšířit možnost vzdělávání v naší obci. Veronika Panuščíková, učitelka v MŠ s dlouholetou praxí, která bude 

ředitelkou LMŠ Kompas. Aneta Kittlerová, účetní a lektorka v dětské skupině, která bude v LMŠ Kompas průvodkyní 

a je předsedou zapsaného spolku. 

Pokud Vás náš projekt zaujal určitě doporučujeme sledovat naši cestu na FB stránkách Lesní klub Kompas a webových 

stránkách www.lkkompas.cz 

Pro dotazy nás kontaktujte na emailu info.lkkompas@gmail.com 

O prázdninách bychom Vám rádi nabídli dva turnusy příměstských táborů pro děti ve věku 3-7let: 

Výprava do země nezemě - 25.7.-29.7.2022 (8:00-16:30), cena: 2.500 Kč 

Kouzla řemesel – 1.8.-5.8.2022 (8:00-16:30), cena: 2.500 Kč 

Celodenní strava v ceně.  

Více informací a přihlášky na našem emailu. Těšíme se, že si s dětmi léto užijeme! 

 

Touto cestou bychom rádi poděkovali obci za 

podporu a spolupráci. 

 

Lesní klub Kompas, z.s.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lkkompas.cz/
mailto:info.lkkompas@gmail.com


Komunitním centrum je zde pro vás 
 

K naší velké radosti vplouváme do nového pololetí s nezměněným rozvrhem 

kroužků pro děti i dospělé. To znamená, že nám do provozu nezasáhla nemoc či 

vládní opatření, což nás opravdu těší. Jen kdybychom tak sehnali dalšího lektora 

výtvarky… 

 
Pojď do KC učit výtvarku! 

Již dlouho monitorujeme velký zájem o výtvarné kurzy pro děti a rádi bychom do rozvrhu přidali ještě jeden 

výtvarný kurz týdně. Rád tvoříš, máš smysl pro estetiku, ale brzdí tě pochybnosti, zda to zvládneš? Tak se 

nám nezávazně ozvi. Radka Faltusová, která nyní vede výtvarku pro menší děti, nabízí pomoc s přípravou 

pololetního plánu i celkovou podporu do začátku. 

 

Kroužky v plném proudu 

Rozběhnuté kurzy pokračují beze změny, viz rozvrh. Pouze v Herničce máme novou posilu, Petru 

Nevídalovou z Kostelce nad Labem. Zveme do Herničky všechny maminky mrňousků, zejména ty, které zde 

nebydlí dlouho. Je to perfektní místo pro seznámení a proto chceme pozvat zejména maminky mrňousků, 

které se nedávno přistěhovaly. Informační středisko, podpůrná skupina, zábavní park, to vše v jednom je 

Hernička, která se schází každý čtvrtek. 

 

Zázemí pro vaši aktivitu 

Komunitní centrum nabízí prostor pro vaše aktivity a rozhodně vítá iniciativu. Pokud byste se chtěli zapojit, 

máte nápad na nový kurz, který byste v KC mohli vést a zase o kousek vylepšit nabídku volnočasových aktivit 

pro místní, budeme radostí skákat do vzduchu. Většina našich lektorů je přímo ze Záryb a Martinova, stejně 

jako většina návštěvníků. Věříme, že komunitní život a sousedské vztahy jsou velmi důležité a KC je svou 

činností přirozeně podporuje.  

KC je možné využít i pro společné aktivity, jako je tvoření či přednášky, či oslavy narozenin. 

Těšíme se, že se mezi vámi najdeme nové aktivní členy a místní komunitní život bude nadále vzkvétat.  

 

Za tým Komunitního centra Záryby Zuzana Vrchotová 



Svět se mění nenápadně…. 
 

   tak se jmenuje jedna z knížek Jaroslava Žáka, spisovatele - humoristy, kterého mnozí znají jako autora 

knihy Cesta do hlubin študákovi duše, Škola - základ života... 

 

   Když jsme se před 10 lety přistěhovali do Záryb, naprosto mě okouzlila atmosféra malé vesničky na břehu 

Labe, kde se v tom nejlepším smyslu slova jakoby zastavil čas. Úžasný poklid, nádherné ticho,příroda na 

dosah, voda, les, pole a louky. Lidé se tu vzájemně znali, měli k sobě, zdravili se a pomáhali si. 

 

   Jakoby tu čas plynul pomaleji, jako v dětství...Malý domek se šeříkem mi učaroval. A dnes jako tehdy 

vím, že jsme tu jen na chvíli a žádný rubáš nemá kapsy. 

 

   Můj děda byl pekař, žili s babičkou v Desné v Jizerských horách ve velkém domě, jehož součástí byla 

pekárna i obchod, všude schody a kolem domu rozlehlé louky na kopcích, dvakrát do roka se sekalo ručně 

(Mountfield se sekačkami ještě nebyl) a sušilo se seno pro králíky a kozičku. Při senoseči se sešla celá rodina 

a já obdivovala tátu, dědu i strejdy, kteří neudělali zbytečný pohyb a sekali, jakoby si hráli... a nikdy mi 

nepůjčili kosu. Sekat jsem se naučila až jako maminka dvou dětí, ale tátovi jsem nesahala ani po kotníky...ještě 

cítím tu vůni pokosené orosené trávy, otevřeným oknem šumí splavy na Bílé Desné, obrátit seno a smýt prach 

a pot v živé vodě, v řece, která chladí i v nejparnějším létě. Děda s babičkou pracovali v důchodu, nikdy nebyli 

s prací hotovi a nikdy nevěděli, kam dát ruce dřív. A mohli si vybrat, buď jít venku do kopce, nebo doma po 

schodech. Není divu, že snem mé babičky byl malý tichý domek na rovině. Myslím, že by se jim tady moc 

líbilo. Kdo ví, nakolik nás ovlivňují přání a sny rodičů a prarodičů .A stalo se mi, že se sny nečekaně vyplnily, 

kdy už jsem nedoufala. 

 

   Telefon v domácnosti - to byla velké událost, které předcházelo vyplnění žádosti a zpravidla dlouhé čekání. 

Pak bylo normální, že jej využívali i sousedé, kteří si potřebovali zavolat a neměli to štěstí. Dnes máme téměř 

každý svoji kouzelnou krabičku, kdy můžeme kdykoliv odkudkoli komukoliv zavolat, vyfotit se či poslat 

video...a díky chytrým telefonům je jasné, kdy a kde a za kolik jsme nakupovali, kolik máme na účtu, kde s 

pohybujeme...O televizi, množství programů a internetu nemluvě...Kéž máme na sebe více času, lásky a 

pochopení, máme chuť se spolu smát.  

 

   Vzpomínáte na knihy Nikolaje Nosova Neználkovy příhody, Neználek ve Slunečním městě, Neználek na 

Měsíci? Knížky dnes ještě vycházejí a jsou rozebrané. To, co bylo jen dětským sci-fi, je dnes skutečné. Pračka 

sama vypere, případně usuší, vysavač sám rejdí po bytě, stírá a uklízí, automobil jezdí na elektriku, létá se na 

Měsíc i do vesmíru. Technické vymoženosti ale bohužel nedělají svět bezpečnější. Mám před očima 

nadčasový malovaný vtip rybáře a křeslíře Zdeňka Hofmana, kdy myslivci stojí nad dírou v kopci, která 

nápadně připomíná jistou část lidského těla na spodních zádech, dumají, kam že jim to zmizela nejen zraněná 

liška, ale posledně i zdravý rozum. Vždy je naděje, dokud žijeme. Nebát se, pracovat a pomáhat jeden 

druhému, nemyslet jen na sebe, protože jsme tu jen na chvíli a naše sny se mohou vyplnit až příštím generacím. 

Tak přemýšlejme, o čem sníme pro ty, co přijdou po nás. 

 

   Přála bych nám, aby Záryby byly vesničkou, která má svůj charakter, je uprostřed úrodné polabské nížiny, 

děti chodí samy ze školy a do školy, hraje se tu báječné ochotnické divadlo, pěstuje se nejen výborná zelenina 

a ovoce, ale též ohleduplnost, laskavost a snášenlivost, v čistém Labi žije spousta ryb, můžeme se tu bez obav 

koupat, fandíme fotbalu, kvete spolková činnost, rádi si zazpíváme a tančíme nejen Českou besedu, staráme 

se o lesy a zvěř v nich, vzájemně se známe a pomáháme si. 

 

   Vybavila se mi píseň Rudolfa Cortéze: ,,...ale tam u nás, tam u nás na vesnici rosa padá k ránu 

do žitných lánů a vprostřed těch klasů život svoji krásu má.."  

 

  A Honza říkával: ,,Dát je víc než mít." 

 

S pokorou a úctou Paed.Dr. Alena Morávková  

 

 



Z mysliveckého zápisníku 
  

    V zimním období příroda odpočívá, ale dobrý myslivec má napilno. Pravidelné krmení a sledování stavu 

zvěře a lesa, hony, naháňky i individuální lov. To vše patří do myslivcova kalendáře pro zimní měsíce. 

 

    Jen krátce připomenu, že na přelomu listopadu a prosince začíná chrutí prasat, které končí kolem poloviny 

ledna. Tolik myslivecký kalendář. Leč díky vlídným přírodním podmínkám lze v mnohých honitbách 

pozorovat chrutí - tedy stav, kdy je bachyně připravena učinit první krok pro vznik dalšího vrhu selat. I proto 

mnozí myslivci raději loví černou zvěř na individuálních čekaných, kdy je možno zvěř v klidu prohlédnout, 

vybrat vhodný kus k odstřelu a vést ránu tak, aby černá neboli spárkatá zvěř zhasla v ohni na místě. Zpravidla 

se jedná o sele lončáka, kňoura. Žádného dobrého myslivce netěší, pokud uloví bachyni, která vodí selata či 

dokonce ještě neslehla a má selátka v sobě. Prase divoké je tvor velmi chytrý a společenský, zpravidla se o 

rudl černé zvěře stará vedoucí bachyně. 

 

    A věřte mi, že sedět na posedu a pozorovat zvěř na krmelišti je úžasný zážitek. Letošní lednové vlídné 

počasí, brzká tma a světlé měsíční noci tomu přály. Po úspěšné ráně je vhodné vyčkat coby kuřák vykouřil 

cigaretu. A pak náleží pocta ulovené zvěři, tedy do svíráku dostane úlomek z dřeviny z místa, kde byla 

ulovena, druhý pak náleží úspěšnému lovci za krempu klobouku. A stará pravda říká, že výstřelem končí 

zábava a začíná práce. Je potřeba zvěř ošetřit, vyšetřit, zpracovat v co největší čistotě. 

 

     Záryby mají velké štěstí, protože mají ve svém mysliveckém spolku mistra cechu řeznického i kuchařského, 

pana Karla Školáka. I přes svá zdravotní omezení pracuje ve prospěch spolku, seč mu síly stačí a jeho žena 

Růženka významně pomáhá. Nejen luxusní zpracování ulovené zvěře, ale vyhlášená myslivecká kuchyně je 

magnetem pro hosty i domácí. 

 

    Předjaří je tu. Na procházkách můžete zahlédnout přelety husic nilských, husu velkou, nezvané kormorány, 

ze kterých rybáři ani myslivci radost nemají. Ozývá se datel, sýkorka, zanedlouho tu uslyšíme opět špačky 

a skřivany. V naší honitbě kromě srnčí zvěře a drobné, tedy bažanta a koroptve, můžete opět zahlédnout zajíce 

a divoké králíky. Protože začíná honcování, tedy hledají si partnera, moc se přimlouvám za opatrnou jízdu. 

Pokud vím, ani oni v tomto případě nevidí a neslyší, než hlas přírody... 

 

    Tak oči na stopkách a uši otevřené a krásné zážitky z přírody, milí sousedé. 

 

                                                                                              S pokorou a úctou PaedDr. Alena Morávková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JK TAXIS Záryby 
 

   Dovolte mi, abych vám dodatečně popřál do nového roku vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.  

   Vzhledem k uvolňující se covidové situaci nám konečně po dvou letech začíná jezdecká sezóna a to Zimním 

jezdeckým halovým pohárem. V prvním kole, které se konalo 29.01. 2022 v Hradišťku u Sadské, kterého jsme 

se zúčastnili, jsme ve dvoukolové soutěži obsadili v konkurenci několika reprezentačních jezdců 11. a 6. místo, 

ke kterému nám dopomohla podpora zúčastněných fanoušků ze Záryb. 

   Následující kolo Zimního poháru, kterého se chceme zúčastnit se koná 12.02. 2022 v nově zrekonstruované 

hale Národního hřebčína Kladruby nad Labem ve Slatiňanech. Dále budou pokračovat halové závody v 

hřebčíně Tlumačov, Veterinární klinice v Brně a finále se bude konat 19.03. 2022 v Královicích u Slaného. 

Ještě mi dovolte poděkovat všem sousedům za mírný průběh silvestrovské noci, při které jsme s našimi koňmi 

lépe zvládli příchod nového roku. 

Za JK TAXIS Záryby  

František Štamfest 
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

Otužování u nás v Zárybech 
 

Přesně 4. prosince proběhlo první společné setkání otužilců v Zárybech. Cestu si našlo 11 otužilců a další lidi dorazili 

jako podpora :-)  

Ani ne o měsíc později přesně na Silvestra jsme vyhlásili do světa společnou koupačku a to co se stalo, překvapilo snad 

každého, kdo byl na místě. Dorazilo přibližně 100 lidí, z toho 27 našlo odvahu jít do vody, která měla lehce přes 4 

stupně. Přijeli lidi z Nymburka, z Prahy nebo třeba z Kralup. Panovala opravdu skvělá atmosféra, někteří svými 

nápaditými plavkami dali impuls k myšlence, zda neudělat něco ve smyslu silvestrovské otužovací estrády nevtipnějších 

plavek :-) Myslím, že by to mohla být pěkná tradice.  

 

Pokračujeme v pravidelném otužování, máme 

vlastní skupinu, která se skládá převážně z 

místních a k mé radosti se neustále rozšiřuje. 

Pokud by měl někdo zájem se přidat, napište mi 

na tel. 739 186 918. Nejčastěji se scházíme v 

sobotu ve 14h na pláži u stánku u Paula. Někdy 

ale vyrážíme i mimo např. minulý týden jsme byli 

společně na Lhotě, kde nám vyšlo opravdu krásné 

slunné počasí. 

 

Proč to vlastně děláme?  

Když se zeptáte otužilců, kteří chodí dlouhodobě, 

kdy byli naposledy nemocní, budou dlouho pátrat 

v paměti. A to je přesně ten důvod proč to děláme. 

Díky otužování si člověk buduje vyšší odolnost a 

zlepšuje svůj imunitní systém. Má to i jiné 

benefity, ale to by bylo na dlouho...  

Přijďte a zažijte pocit, kdy po 30-60 sekundách 

(každý to má jinak) ve vodě se tělo začne izolovat 

a vytvářet tak vnitřní teplo. Je to fantastický pocit. 

Máme v týmu zkušené borce jako je Jirka Sládek 

a další, kteří se rádi podělí o své znalosti a rádi 

vysvětlí co a jak.  

 

 

Pevné zdraví a chladu zdar za celý náš tým přeje  

Daniel Krulich. 

 

 



 Zima??!! Nevadí!! Nehrát fotbal??!! Vadí!! 
 

   Zdravím všechny zárybské příznivce fotbalu! Hlásíme se po menší odmlce, abyste věděli, co je u nás nového 

a jak se máme. Tento rok nám naštěstí v trénování nebrání různé restrikce a jsme limitováni jen nemocností a 

karanténou dětí. Ale protože nejsme žádné slečinky       tak nás neodradí ani chladné počasí, vítr a mráz! Proto 

nás můžete zahlédnout na umělé trávě, kde pilně trénujeme a připravujeme se na novou sezónu. No a když už 

je opravdu zima, tak máme plán B – naší milou stařičkou Sokolovnu. Tam zase můžeme řádit jinými způsoby. 

Velikost tělocvičny sice není na fotbal ideální, ale krásně se tam hrají jiné hry zaměřené na obratnost, sílu, 

rychlost a fotbal v malých formách. 

   Také se v průběhu zimy účastníme halových fotbalových turnajů všech našich věkových kategorií 

v Říčanech – atmosféra je zde báječná a děti poměří síly s vrstevníky ze všech koutů Čech. Za zmínku 

rozhodně stojí úspěchy naší nejstarší a nejmladší skupiny, které na turnaji shrábly 2.místo! Gratulujeme! Foto 

níže  

   Finalizoval se také hromadný nákup jednotného oblečení a na zápasy i tréninky již děti jezdí jako profíci! 

Moc jim to sluší, přijďte se na ně podívat. U trenérů čekáme ještě na dodání posledních kousků a také budeme 

jako z plakátu       A když už jsme u těch trenérů – naše řady se rozšířily a každá kategorie již má dostatečný 

počet trenérů odpovídající počtu dětí.  

   Tímto bych ráda jménem šéf trenéra mládeže, Lukáše Carmine, všem poděkovala. Jmenovitě za jednotlivé 

kategorie – Mladší žáci: Lukáš Semerád, Starší přípravka: Radek Těšínský, Slávek Vinter, Mladší přípravka: 

Honza Vaníček, Dan Novotný a Jarda Beneš. Okolo mládeže se pohybují samí dobrovolníci a této časově 

náročné činnosti se věnují zdarma ve svém volném čase. Hoši děkujeme! 

   Máme před sebou ještě pár chladných týdnů, několik halových turnajů – držte nám palce! No a až se 

přehoupne jaro, budeme už vyhlížet novou sezónu a brousit si zuby na naše soupeře. Hned jak bude více 

světla, vyběhneme na trávník. Tak na viděnou, těšíme se na vás – protože bez vaší podpory to není to pravé!  

Za trenérský tým  Ivana Carmine  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



FOTBAL V ZÁRYBECH … 

Dovolte mi, abych Vám představil strukturu fotbalu v Zárybech a před jarní sezonou informoval o stavu klubu 

a našich týmů. 

Začnu naší budoucností, a to našimi dětmi. 

Fotbalovou mládež v naší obci navštěvuje 48 dětí a je rozdělena do 4 kategorií. 

MINIPŘÍPRAVKA-děti ve věku 4-6 let, MLADŠÍ PŘÍPRAVKA-děti ve věku 6-9 let. Trenéry jsou Ivana 

Carmine, Jan Vaníček, Dan Novotný a Jarda Beneš.  

STARŠÍ PŘÍPRAVKA-děti ve věku 9-11 let, trenéry jsou Radek Těšínský a Slávek Vinter. 

MLADŠÍ ŽÁCI-děti ve věku 11-13 let, trenéři Lukáš Carmine, Lukáš Semerád. 

Přípravkové kategorie trénují pod vedením trenérů 2 dny v pracovním týdnu a hrají o víkendu zápas či turnaj. 

Mladší žáci trénují 3x týdně a o víkendu se utkávají se soupeři na turnajích či zápasech. 

Aktuálně jednám s trenérem brankářů, který by jednou týdně navštěvoval naše tréninky a individuálně vedl 

brankáře. Vzděláváme naše trenéry v rámci trenérských fotbalových licencí. 

Musím s radostí oznámit, že po mém 7 letém působení v této pozici a začátcích téměř od nuly naše 

mládežnická akademie splňuje veškerá má očekávání. Poslední 2 roky jsem se soustředil na budování 

trenérského štábu ve všech kategoriích a v minulém roce se podařilo naplnit naše řady spolehlivými lidmi, 

kteří se dětem věnují v dostatečném počtu. Nyní společně pracujeme na jednotném systému tréninku, aby děti 

postupovali hladce a zábavnou formou kategoriemi a uměli vše dle svého dosaženého věku. 

V minulých letech jsem hlavně pracoval na vybavení a zázemí dětí v klubu, to je v tuto chvíli na perfektní 

úrovni. Rád bych chtěl poděkovat za pomoc s budováním a financováním zázemí TJ Záryby z.s., panu 

Jaroslavu Burešovi a jeho rodině a všem, kteří se podíleli jakoukoliv finanční pomocí a pracovní aktivitou 

v našem areálu. 

Jak už bylo zmíněno chceme, abychom jako klub vystupovali jednotně a každý klub by měl být rozeznatelný. 

Proto jsem oslovil jednoho z obchodních partnerů, rodiče dětí, hráče A týmu, trenéry a vysvětlil jim svůj záměr 

společného týmového - klubového oblečení. Výsledek? Uvidíte sami, proto bych chtěl ještě jednou všem 

poděkovat, že investovali do oblečení a dobře reprezentují náš klub a obec. 

Poslední dobou se moc ve zpravodaji nepsalo o týmu dospělých, které vedeme společně s Františkem 

Šindelářem. Tak bych to rád napravil a napsal alespoň pár řádků. 

Před rokem skončilo z nejrůznějších důvodů spojených s Covidem v dospělé kategorii 9 hráčů. Podařilo se 

nám oslovit a přivést k nám do klubu 8 nových tváří a celý tým stavět na mladých hráčích ve věku 19-25 let 

a pár starších a zkušených hráčů, od kterých by se ti mladí mohli učit. Kádr nyní dolaďujeme a předpokládám, 

že se bude skládat z 21 hráčů.   

Každé takové období má vždy stejné rysy. Nový tým, musí se sehrát a určitě potřebuje nabrat zkušenosti. Jsem 

moc rád, že s Frantou Šindelářem nyní vedeme skvělou partu kluků, kteří táhnou za jeden provaz, tráví spolu 

i čas mimo fotbal. Kluci se začali podílet na brigádách a chodu klubu ve větším počtu než v posledních letech. 

Čeho si vážíme nejvíce je, že každý v týmu dělá vše zdarma. 

Od 17.1.2022 trénují všechny naše kategorie dětí a dospělých. 

Všechny Vás proto prosíme o trpělivost a věřte, že pracujeme na tom, abychom dobře reprezentovali náš klub 

a obec. 

 

 



Na závěr mi dovolte zmínit pár termínů: 

6.2.2022 ve 14 h – Ďáblice dorost – v Ďáblicích  

16.2.-20.2. soustředění Háj pod Klínovcem 

17.2.2022 Ostrov na Ohří „B“  v Ostrově od 17 h 

27.2.2022 Lysá nad Labem v Benátkách nad Jizerou od 14 h 

5.3.2022 Ďáblice muži A v Ďáblicích od 14 h. 

12.3.2022 v 10:30 h první mistrovské utkání v Pěčicích 

Náš klub má ale také starou gardu a proto bych nerad zapomněl i na ty nejstarší a nejzkušenější hráče našeho 

klubu. 

Stará garda – je tým stále hrající oficiální soutěž ve 4.třídě a přihlášen je jako TJ ZÁRYBY „B“ … 

Scházíme se v tomto zimním období každou neděli dopoledne a bavíme se fotbalem. 

Na začátku ledna se náš tým zúčastnil turnaje starých gard v Brandýse nad Labem. 

Přestože jsme měli nejstarší tým, tak jsme postoupily až do finále, kde se nám ale silného protivníka z řad 

domácího Brandýsa nad Labem nepodařilo přehrát a po prohře 1:3 jsme oslavili 2.místo…… 

Na turnaji byl v přátelské atmosféře ohodnocen nejstarším hráčem Milan Kuba a nejlepším hráčem Radek 

Fabián. 

Pevně věřím, že tento úspěch bude začátkem dobrého roku pro náš klub a všechny naše týmy. 

Za hráče, trenéry a všechny, kdo se podílejí na chodu celého klubu, přeji vše nejlepší do roku 2022. 

Lukáš Carmine 

 



Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku MK ČR E 10063). 

Řídí redakční rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne 4.2.2022. 

 

 

Věková struktura obyvatel – deset let 

 

Věková kategorie           Počet obyvatel  

0 – 9                                   130 

10 – 19                               132  

20 – 29                               102 

30 – 39                               120 

40 – 49                               210  

50 – 59                               123  

60 – 69                                 93 

70 – 79                                 82  

80 – 89                                 22  

90 – 99                                   5  

Občanství obyvatel 

 

Bulharsko             3x  

Bělorusko             1x 

Česko              1018x 

Německo              1x  

Maďarsko             1x 

Itálie                      1x 

Mexiko                  1x 

Slovensko           19x  

Ukrajina              14x  
 

3 nejčastější ženská jména  

 

1. Jana        27x 

2. Eva         17x 

3. Kateřina  16x  

3 nejčastější mužská jména  

 

1. Jan         32x 

2. Jiří         30x 

3. Jaroslav  29x  

3 nejčastější ženská příjmení  

 

1. Nováková   20 x 

2. Školáková   12 x 

3. Mašková       9 x  

3 nejčastější mužská příjmení  

 

1. Novák         19 x 

2. Školák           9 x 

3. Říha, Roček   8 x  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V měsíci lednu a únoru oslavili a oslaví své významné jubileum 

 

 

50 roků                                                                                                                                11.1. Jan Schütz  

                                                                                                                                               2.2. Olga Kubíková  

 

60 roků                                                                                                                                29.1. Olga Durdíková  

 

65 roků                                                                                                                                26.1. Jiří Květ  

                                                                                                                                             18.2. Josef Novák  

 

70 roků                                                                                                                                  3.1. Jarmila Machotová  

 

75 roků                                                                                                                                  4.1. Miroslava Mašková  

                                                                                                                                             18.2. Pavel Wirth  

 

83 roků                                                                                                                               17.2. Libuše Zlatohlávková  

 

91 roků                                                                                                                               11.2. Eva Černá  

 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
 

Statistika obce Záryby k 1.1.2022 
 

Počet obyvatel trvale hlášených Záryby – Martinov je 1 018 + 41 cizinců. 

 

Záryby počet občanů 770 a Martinov počet občanů 248.                          V obci je 250 dětí a 768 dospělých. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


